PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO
JOSE CARLOS BATISTAJOSE CARLOS BATISTAJOSE CARLOS BATISTAJOSE CARLOS BATISTA

VEREADORVEREADORVEREADORVEREADOR

INDICAÇÃO Nº 012/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ CARLOS
BATISTA COM O APOIO DO VEREADOR
VANILTON DE PAULA SILVA, QUE SOLICITAM À
MESA, DEPOIS DE OUVIDO O SOBERANO
PLENARIO DESTA EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE
SEJA ENCAMINHADO AO EXMO. PREFEITO
MUNICIPAL, A SEGUINTE REIVINDICAÇAO:

REIVINDICAMOS: junto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu, que providencie a
recuperação dos boeiros e cascalhamento dos pontos críticos, da Linha meia Quadra.

JUSTIFICATIVA: Justificamos nossa reivindicação, devido aos boeiros estarem em
péssimas condições, deixando a população sem condições de trafego e não havendo
possibilidade para o transporte escolar, buscar os alunos. .

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente
Indicação pelo Plenário desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento,
por parte do Sra. Prefeita Municipal.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2017.

JOSE CARLOS BATISTA                              VENILTON DE PAULA SILVA
Vereador Vereador